
General /  Obecné

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 03-00-002028 

ze dne 30. 9. 2008 

stavba: R49 Hulín - Fryšták

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,145 05, Praha 4, IČO: 659 93 390, 

DIČ: CZ65993390, zastoupené

na straně jedné jako objednatel (dále jen "Objednatel" nebo „Smluvní strana") 

a

Skanska a.s. (dříve Skanska DS a.s.), se sídlem se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 
Praha 8 -  vedoucí účastník sdružení, IČO: 262 71 303, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904, zastoupená

EURO VIA CS, a.s. (dříve Stavby silnic a železnic, a.s.), se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 
Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, kterou zastupuje

Metrostav Infrastructure a.s. (dříve Metrostav a.s.), se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 
00 Praha 8, IČO: 242 04 005, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 17819, zastoupená

STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634, 
zastoupená:

PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006, zastoupená

vystupující ve sdružení s názvem „Sdružení Hulín - Fryšták", se sídlem Křižíkova 682/34a, 
Karlín, 186 00 Praha 8, založeným dne 25. 7. 2008 smlouvou o sdružení dle § 829 a násl. zák. 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, zastoupeným na základě plné moci vedoucím 
účastníkem sdružení společností Skanska a.s.,

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana"),

- 1 -



General /  Obecné

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany"),

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03-OO-002028, ze dne 30.9.2008

(dále jen „Dodatek č. 2") 

v tomto znění:

Preambule

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

Vzhledem k tomu, že:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely 30. 9. 2008 smlouvu o dílo, č. 03-OO-002028, která 
byla následně měněna dodatkem č. 1 ze dne 10. 12. 2012 (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je realizace veřejné zakázky na stavební práce s názvem „R49 4901 Hulín - 
Fryšták" (dále jen „Dílo" nebo „Stavba"); nedílnou součástí Smlouvy jsou Všeobecné 
obchodní podmínky staveb pozemních komunikací, květen 2008 (dále jen „VOP") 
a Zvláštní obchodní podmínky, č. 60018459, květen 2008, které VOP modifikují (dále jen 
„ZOP"); Smluvní strany konstatují, že Datum zahájení prací dle Pod-článku
1.1.3.2 VOP/ZOP nastal dne 3. 11. 2008, přičemž dne 3. 11. 2008 došlo k předání části 
Staveniště dle Pod-článku 2.1 VOP/ZOP a téhož dne došlo k zahájení prací na Díle;

(B) došlo ke vzniku událostí/okolností, které se dle Smlouvy považují za události/okolnosti 
v riziku Objednatele, a se kterými Smlouva spojuje vznik časových nároků a nároků 
na dodatečnou platbu Zhotovitele, konkrétně:

(i) k Datu zahájení prací nebyla k dispozici příslušná pravomocná stavební povolení dle 
Pod-článku 1.13 VOP/ZOP potřebná pro realizaci Díla, zejména pak stavební povolení na 
hlavní stavební objekt SO 101, přičemž vzhledem k těmto chybějícím stavebním 
povolením nedošlo ze strany Objednatele k poskytnutí práva vstupu a užívání všech částí 
Staveniště dle Pod-článku 2.1 VOP/ZOP (dále jen „Událost č. 1"), a dále

(ii) s ohledem na přetrvávající charakter Události č. 1, jakož i vzhledem k absenci 
příslušných finančních prostředků na krytí realizačních nákladů Díla, vydal Správce 
stavby dne 7. 7. 2010 pokyn k přerušení prací dle Pod-článku 8.8 VOP/ZOP, kterým 
Zhotoviteli nařídil přerušit veškeré práce na Stavbě z důvodu na straně Objednatele (dále 
jen „Událost č. 2"); ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 2 jsou již k dispozici stavební 
povolení na hlavní stavební objekty, vč. stavebního povolení na hlavní stavební objekt SO 
101, pročež Zhotovitel může z hlediska ze strany Objednatele zajištěných stavebních 
povolení / územních rozhodnutí provádět Dílo, s výjimkou dílčích stavebních objektů, 
které jsou definovány v příloze č. 1 Dodatku č. 2 (dále jen „Dotčené SO"), na které 
ke dni podpisu Dodatku č. 2 nejsou k dispozici územní rozhodnutí a/nebo stavební 
povolení, a tedy Událost č. 1 a č. 2 mají v rozsahu Dotčených SO přetrvávající charakter;

- 2 -



General /  Obecné

(C) v návaznosti na zajištění stavebních povolení na hlavní stavební objekty, vydal v souladu 
s pokynem Objednatele dne 9. 12. 2021 Správce stavby pokyn Zhotoviteli k pokračování 
v části prací dle Pod-článku 8.12 VOP/ZOP (dále jen „Pokyn"), a v návaznosti na tento 
Pokyn předal Objednatel dne 10. 12. 2021 Zhotoviteli část staveniště, a proto:

a. s výjimkou Dotčených SO považují Smluvní strany den 10. 12. 2021 za okamžik 
odpadnutí překážky na straně Objednatele ve vztahu k Události č. 1, tzn. 
nepředání staveniště z důvodu absence stavebních povolení, i k Události č. 2, tzn. 
v rozsahu prací uvedených v Pokynu (dále jen „Datum částečného ukončení 
Událostí");

b. události, a z toho vyplývající nároky Zhotovitele, které nastaly nebo nastanou po 
10.12.2021 včetně, nejsou v Dodatku č. 2 kvantifikovány ani řešeny, a Zhotovitel 
se v Dodatku č. 2 nevzdává nároků oznámených po 10. 12. 2021 včetně;

c. dopady nebo působení událostí (včetně dopadů Události č. 1 a 2), a nároky 
Zhotovitele související s těmito dopady (i v případě, že byly oznámeny před 10. 
12. 2021 za předpokladu, že byly oznámeny dle Smlouvy řádně a včas), které 
ovlivnily provádění Díla po 10.12.2021 včetně, nejsou v Dodatku č. 2 
kvantifikovány ani řešeny, a Zhotovitel se v Dodatku č. 2 těchto nároků nevzdává, 
není-li níže v tomto Dodatku č. 2 uvedeno jinak;

(D) vzhledem k existenci Události č. 1 a Události č. 2 (dále jen „Události"), 
které znemožňovaly Zhotoviteli pokračovat v provádění prací, resp. vůbec zahájit 
stavební činnost na zásadních stavebních objektech Díla (především SO 101), uplatnil 
Zhotovitel vůči Objednateli dle Pod-článku 20.1 VOP/ZOP průběžné nároky související 
s Událostmi, a sice (i) časový nárok na prodloužení Lhůty pro dokončení dle Pod-článku
1.1.3.3 VOP/ZOP a (ii) Lhůty pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 
VOP/ZOP, a (iii) nárok na dodatečnou platbu, sestávající se z Nákladů dle Pod-článku
1.1.4.3 VOP/ZOP a přirážky zisku 5 % z Nákladů (dále jen „Nárok na dodatečnou 
platbu"); Zhotovitel oznámil Objednateli svým dopisem ze dne 25.11.2008, zn. 03-11/08- 
Gr (1) předběžný časový nárok na prodloužení Lhůty pro dokončení dle Pod-článku
1.1.3.3 VOP/ZOP a na prodloužení Lhůty pro uvedení stavby do provozu dle Pod článku 
1.1.3.10 VOP/ZOP, jehož část vzniklou do 9. 12. 2021 dále kvantifikoval dopisem ze dne 
2. 2. 2022 (dále jen „Časový nárok"), a dále (2) předběžný Nárok na dodatečnou platbu, 
který dosud dále nekvantifikoval ani nedoložil;

(E) vzhledem ke skutečnosti, že vzorec dle Pod-článku 13.8 VOP/ZOP pro valorizaci prací (tj. 
Úpravy v důsledku změn nákladů) nelze z důvodu absence či neaktuálnosti některých 
indexů nadále použít, Smluvní strany ve snaze předejít sporu aktualizují způsob výpočtu 
valorizace;

(F) Smluvní strany mají zájem předejít sporům a s konečnou platností vyřešit nesrovnalosti, 
neshody, a jakékoli negativní působení či dopady událostí (včetně (Událostí) na 
provádění Díla do 9. 12. 2021 (tzn. vč. Časového nároku a Nároku na dodatečnou platbu

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 3 -



General /  Obecné

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

do 9. 12. 2021), jakož i dohodnout základní rámec pro vypořádání případných nároků 
souvisejících s Překážkou;

se Smluvní strany dohodly na následujícím:

I.

PŘEDMĚT DODATKU Č. 2

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

1.1. Název a adresa Správce stavby

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že došlo ke změně názvu a adresy 
Správce stavby.

Tedy došlo ke změně bodu 1.1.2.4 a 1.3 „Název a adresa Správce stavby" Přílohy 
k nabídce dle Pod-článku 1.1.1.9 VOP/ZOP tak, že nový název a adresa Správce stavby 
zní:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Fůgnerovo nábř. 5476, Zlín, 760 01

1.2. Prostředky elektronické komunikace.

Smluvní strany se dohodly s účinností ode dne 9.12. 2021 na změně způsobu komunikace 
dle Pod-článku 1.3 VOP/ZOP prostřednictvím systému elektronických přenosů, a to 
z faxové na datovou schránku.

V tomto směru Smluvní strany mění bod 1.3 „Elektronické přenosové systémy", Přílohy 
k nabídce dle Pod-článku 1.1.1.9 VOP/ZOP tak, že nahrazují text „fax", textem „elektronická 
korespondence -datová schránka.

1.3. Časový nárok související s Událostmi.

Smluvní strany se za účasti Správce stavby dohodly, že Zhotovitel MÁ Časový nárok na 
základě a/nebo v souvislosti s Událostmi, tj. (i) nárok na prodloužení 
Lhůty pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.10 VOP/ZOP do 10. 10. 2025 a (ii) nárok 
na prodloužení Lhůty pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 
VOP/ZOP do 10. 11. 2024 (dále jen „Přiznaný časový nárok").

Smluvní strany tímto prodlužují Lhůtu pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 VOP/ZOP 
a Lhůtu pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 VOP/ZOP takto:

Lhůta pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 VOP/ZOP:

se prodlužuje do 10. 10. 2025

Lhůta pro uvedení stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 VOP/ZOP:

se prodlužuje do 10. 11. 2024



General /  Obecné

Prodloužením lhůt podle předchozí věty nejsou dotčeny případné nároky Zhotovitele na 
další prodloužení těchto lhůt z důvodu dopadů nebo působení Událostí nebo z jiných 
důvodů nebo událostí, které ovlivňovaly provádění Díla, vznikly nebo vzniknou po Datu 
částečného ukončení Událostí, tj. po 10. 12. 2021 včetně.

Smluvní strany berou na vědomí, že Události mají částečně pokračující charakter i po Datu 
částečného ukončení Událostí, a to z důvodu trvající absence příslušných povolení na 
Dotčené SO, které tak není v současné době možné realizovat (dále jen „Překážka"), 
v důsledku čehož by Zhotoviteli mohl vzniknout další časový nárok a další nárok na 
dodatečnou platbu. Objednatel uvádí, že lze předpokládat, že Překážka odpadne do 01. 
05.2023 (dále jen „Termín odpadnutí Překážky") a tedy že nejpozději do 01.05.2023 
(včetně) budou k dispozici příslušná povolení na Dotčené SO, které následně bude možné 
provádět dle Smlouvy. Zároveň to však znamená, že Překážka nemusí odpadnout do 
Termínu odpadnutí Překážky.

Smluvní strany se dále dohodly, že Termín odpadnutí Překážky je pro Zhotovitele 
závazným vstupem do harmonogramu dle Pod-článku 8.3 VOP/ZOP, který je Zhotovitel 
povinen vzít v potaz a vycházet z něho při plánování postupu a časování prací a přípravě 
harmonogramu dle Pod-článku 8.3 VOP/ZOP. Skutečnosti, resp. informace, plynoucí 
z Dodatku č. 2 Zhotovitel využije za účelem minimalizace veškerých škod a nákladů, 
které byly/jsou/budou přímým či nepřímým důsledkem Překážky, to však neznamená, že 
je Zhotovitel povinen posunout provádění stavebních objektů, které s Dotčenými SO 
realizačně, technicky či jinak souvisí. Smluvní strany si uvědomují, že Dotčené SO mohou 
realizačně, technicky či jinak souviset s jinými stavebními objekty Stavby, přičemž 
absence příslušných povolení na Dotčené SO může i v době do 1. 5. 2023 vyvolat potřebu 
takových změn Díla, aby bylo možné i při absenci provádění či provedení Dotčených SO 
v období do 1. 5. 2023 provést či provádět související stavební objekty i v době do 1. 5. 
2023, a to tak, aby tím zároveň nevznikalo riziko vad či poškození Díla včetně těchto 
souvisejících stavebních objektů. Tento Dodatek č. 2 nevylučuje případné nároky 
Zhotovitele vzniklé v souvislosti s těmito změnami Díla nebo vzniklé v případě, že včas 
nedojde k vydání vhodných a přiměřených pokynů k takovým změnám Díla, a 
Zhotoviteli tak nebude umožněno provádění souvisejících stavebních objektů i v období 
do 1. 5. 2023, tyto případné nároky se nepokládají za „Nároky z překážky" definované 
níže a Zhotovitel se těchto případných nároků nevzdává.

Vzhledem k okolnostem tohoto případu, kdy Překážka se týká pouze dílčích objektů 
(Dotčených SO), nikoli hlavních objektů, které lze bez dalšího provádět, jakož i s ohledem 
na dostupné informace o Termínu odpadnutí Překážky a na obecnou povinnost 
Zhotovitele eliminovat, resp. minimalizovat hrozící škody, konstatuje Zhotovitel, 
a zavazuje se Objednateli, že

(i) budou-li k dispozici veškerá příslušná povolení na Dotčené SO a tato budou
předána Zhotoviteli,

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 5 -



General /  Obecné

(ii) Zhotoviteli bude předáno Staveniště v rozsahu nezbytném pro provedení 
Dotčených SO dle Smlouvy a

(iii) Zhotoviteli bude vydán Správcem stavby pokyn k pokračování v pracích dle 
Pod-článku 8.12 VOP/ZOP na Dotčených SO,

(iv) Zhotoviteli budou včas vydány vhodné a přiměřené pokyny ke změnám Díla, 
budou-li potřeba, umožňující i při nemožnosti provádět či provést Dotčené SO do 
1. 5. 2023 provádění nebo provedení stavebních objektů souvisejících s Dotčenými 
SO i v době do 1. 5. 2023 nevyvolávající potřebu prodloužení Lhůty pro dokončení 
a/nebo Lhůty pro uvedení stavby do provozu nebo dodatečné platby,

to vše nejpozději do Termínu odpadnutí Překážky:

(a) provede celé Dílo, vč. Dotčených SO, v termínech dle Smlouvy ve znění 
Dodatku č. 2, tj. ve Lhůtě pro dokončení do 10. 10. 2025 a Lhůtě pro uvedení stavby 
do provozu do 10. 11. 2024, a že

(b) Překážka nebude zakládat vznik jakýchkoli nároků Zhotovitele vůči 
Objednateli, ať už časových nároků (dále jen „Časový nárok z Překážky") či jiných 
majetkových (finančních) nároků bez ohledu na jejich právní kvalifikaci, zejména 
(nikoli výlučně) nárok na dodatečnou platbu a náhradu škody (dále jen „Nárok na 
dodatečnou platbu z Překážky"), a tedy, že nebude mít vůči Objednateli, 
a uplatňovat vůči němu, Časový nárok z Překážky a Nárok na dodatečnou platbu 
z Překážky (společně dále jen „Nároky z Překážky"). Závazkem Zhotovitele vůči 
Objednateli dle písm. a) a b) však nejsou dotčeny případné nároky Zhotovitele 
z jiných důvodů nebo událostí, které vznikly nebo vzniknou nebo působí, resp. 
mají dopady na provádění Díla po Datu částečného ukončení Událostí, tj. po 10. 
12. 2021 včetně.

Z důvodu opatrnosti a pro vyloučení veškerých pochybností se tímto Zhotovitel 
ve prospěch Objednatele vzdává Nároků z Překážky, které mu vzniknou na základě 
a/nebo v souvislosti s Překážkou, a to až do uplynutí Termínu odpadnutí Překážky, 
a Objednatel s tím souhlasí. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude mít Překážka, byť 
zčásti, přetrvávající vliv i po uplynutí Termínu odpadnutí Překážky, bude Zhotovitel 
oprávněn uplatnit vůči Objednateli v souvislosti s Překážkou další nároky způsobem 
a za podmínek Smlouvy a Dodatku č. 2, a to od okamžiku marného uplynutí Termínu 
odpadnutí Překážky do budoucna, tedy nikoli zpětně, ale až ode dne 02.05.2023. 
Objednatel tímto Dodatkem č. 2 nepřiznává důvodnost základu ani výše těchto nároků 
Zhotovitele souvisejících s případným nedodržením Termínu odpadnutí Překážky; tyto 
nároky Zhotovitele související s případným nedodržením Termínu odpadnutí Překážky, 
budou-li Zhotovitelem uplatněny, budou uplatněny, přezkoumány a vypořádány 
způsobem a za podmínek Smlouvy a Dodatku č. 2.

1.4. Nárok na dodatečnou platbu související s Událostmi.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 6 -



General /  Obecné

a) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel SE VZDÁVÁ Nároku na dodatečnou platbu 
vzniklého na základě a/nebo v souvislosti s Událostmi do 9. 12. 2021. Tímto ustanovením 
není dotčen mimo jiné případný nárok na dodatečnou platbu za nedodržení Termínu 
odpadnutí Překážky.

b) Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel SE VZDÁVÁ nároků na základě a/nebo 
v souvislosti s Pokynem Správce stavby ze dne 09.12.2021 k pokračování v pracích dle 
Pod-článku 8.12 VOP/ZOP na dodatečnou platbu za mobilizaci kapacit Zhotovitele pro 
provádění prací na Díle.

Zhotoviteli nevznikne nárok na dodatečnou platbu za případnou demobilizaci kapacit 
pro provádění prací na Díle v případě, že dojde k pozastavení účinků nebo zrušení 
správních rozhodnutí v důsledku kterých by došlo k vydání pokynu Správce stavby 
k přerušení prací ve smyslu Pod-čl. 8.8 VOP/ZOP do 30. 6. 2022; pro případ že by takové 
nároky Zhotoviteli vznikly, Zhotovitel se jich tímto ve prospěch Objednatele vzdává.

1.5. Zúžení předmětu Díla.

Smluvní strany se dohodly na zúžení předmětu Smlouvy (Díla), kdy nadále nebudou 
Zhotovitelem realizovány tyto stavební objekty (SO), které jsou uvedeny v příloze č. 2 
tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „Vypuštěné SO"). Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že Vypuštěné SO mohou být provedeny Objednatelem nebo někým jiným.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá nárok na realizaci Vypuštěných SO ani 
nárok na jakoukoliv náhradu v souvislosti se zúžením předmětu Díla o tyto Vypuštěné 
SO (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), např. na náhradu 
nákladů, škody a ušlého zisku, a to bez ohledu, zda budou Vypuštěné SO realizovány 
Objednatelem nebo někým jiným, či nikoli (dále jen „Nároky ze zúžení"). Zhotovitel se 
tímto ve prospěch Objednatele vzdává Nároků ze zúžení, a Objednatel s tímto souhlasí.

1.6. Změna Technických podmínek.

Smluvní strany konstatují, že od zahájení zadávacího řízení, uzavření Smlouvy 
a zahájení prací na Stavbě došlo ke změnám resortních předpisů vydávaných 
Ministerstvem dopravy ČR, především Technických kvalitativních podmínek staveb 
pozemních komunikací, resp. ke změnám technických, technologických a zkušebních 
předpisů, norem, podmínek a postupů rozhodných zejména pro výstavbu pozemních 
komunikací (dále jen „Změna norem"). Důvodem Změny norem byla jejich aktualizace 
s ohledem na současné technologické a zkušební postupy přijaté ve stavebnictví od roku 
2008, které zabezpečí stejnou nebo vyšší kvalitu provedených prací a které povedou 
ke zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, jakož i s ohledem 
na změny obecně závazných právních předpisů a českých technických norem.

Z tohoto důvodu se Smluvní strany níže dohodly, že v nezbytné rozsahu aktualizují 
Technické podmínky podle Pod-článku 1.1.1.5 VOP/ZOP, a to formou změny 
Zvláštních technických kvalitativních podmínek vypracovaných pro Stavbu, verze květen

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 7 -



General /  Obecné

2008 ( jen „Původní ZTKP"), které jsou jako Technické podmínky podle Pod-článku 
1.1.1.5 VOP/ZOP nedílnou součástí Smlouvy, a to tak, aby po aktualizaci odpovídaly 
v nutném rozsahu aktuálním technologickým a zkušebním postupům a aplikovatelným 
předpisům a normám (Změně norem).

Smluvní strany proto tímto ve vztahu ke zhotovovacím částem prací 
(stavebním objektům), které jsou specifikované v příloze č. 3 Dodatku č. 2, mění 
a nahrazují Původní ZTKP, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, novými Zvláštními 
technickými kvalitativními podmínkami Stavby, jenž tvoří přílohu č. 4 Dodatku č. 2 s tím, 
že původní technické kvalitativní podmínky zůstávají v platnosti dle Smlouvy a tímto 
Dodatkem č. 2 se nemění (dále jen „Aktualizované Technické podmínky"); 
Aktualizované Technické podmínky (tj. původní technické kvalitativní podmínky a 
aktualizované ZTKP dle přílohy č. 4 tohoto Dodatku č. 2) jsou novými Technickými 
podmínkami dle Pod-článku 1.1.1.5 VOP/ZOP (dále jen „Změny Technických 
podmínek"). Smluvní strany pro zamezení jakýmkoliv pochybnostem výslovně 
sjednávají a potvrzují, že Aktualizované Technické podmínky se vztahují výhradně na 
provedení zhotovovacích částí prací (stavebních objektů), uvedených v příloze č. 3.

Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 2 dochází ke změně Smlouvy a zároveň 
dojde k úpravám dle Článku 13. VOP/ZOP, z důvodu Změny Technických podmínek, 
které budou administrovány způsobem a za podmínek Smlouvy ve znění Dodatku č. 2.

Objednatel zajistil zpracování zjednodušené změnové projektové dokumentace 
pro provedení Stavby (dále jen „Změnová PDPS"), která reflektuje Aktualizované 
Technické podmínky ke zhotovovacím částem prací (stavebním objektům) v příloze č. 3 
Dodatku č. 2, a předal ji Zhotoviteli před podpisem tohoto Dodatku č. 2. Zhotovitel 
Změnovou PDPS prostudoval před podpisem Dodatku č. 2 a prohlašuje, že Změnová 
PDPS je dostatečným podkladem pro zpracování realizační dokumentace Stavby (RDS).

Smluvní strany potvrzují, že Pokynem byl současně vydán pokyn ke změně ve smyslu 
Pod-článku 13.1 VOP/ZOP, tj. provedení změny Díla spočívající v provedení části Díla 
vymezené v příloze č. 3 Dodatku č. 2 dle Změnové PDPS, a to práce vymezené v příloze 
č. 3 Pokynu od 10. 12. 2021 a další práce od doručení dalšího pokynu k pokračování v 
pracích dle Pod-článku 8.12 VOP/ZOP.

Zhotovitel se zavazuje pro zhotovovací části prací (stavební objekty) v příloze č. 5 tohoto 
Dodatku č. 2 zpracovat na vlastní náklady realizační dokumentaci Stavby (RDS) podle 
Změnové PDPS a Aktualizovaných Technických podmínek, a to způsobem a za podmínek 
Smlouvy a tohoto Dodatku č. 2. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel již podle původní 
projektové dokumentace pro provedení Stavby, která vycházela z původních 
Technických podmínek, zpracoval RDS na část zhotovovacích prací (stavební objekty), 
dohodly se Smluvní strany, že Zhotoviteli bude ze strany Objednatele náležet náhrada 
účelně vynaložených nákladů za realizaci RDS, které již provedl a které budou muset být 
provedeny znovu, a to ve výši, která bude určena znaleckým posudkem, zpracovaným

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 8 -



General /  Obecné

znalcem nebo znaleckým ústavem, jehož zpracování zajistí na své náklady Objednatel. 
Jako podklad pro zadání znaleckého posouzení bude písemný dokument, ve kterém 
Zhotovitel provede rozpad položky „OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 
DOKUMENTACE“ na jednotlivé části dle popisu položky (RDS, DSPS, AD, digitální 
zpracování dat, případně další). Smluvní strany se dohodly, že budou respektovat výši 
účelně vynaložených nákladů určenou znaleckým posudkem (dále jen „Náklady RDS").

Poněvadž vypracování RDS dle Změnové PDPS a Aktualizovaných Technických 
podmínek si vyžádá zvýšené náklady oproti vypracování RDS dle nezjednodušené PDPS, 
dohodly se Smluvní strany, že Zhotoviteli bude náležet náhrada účelně vynaložených 
nákladů z titulu zvýšené pracnosti vypracování RDS (dále jen „ Zvýšené náklady RDS"), 
a to ve výši, která bude určena znaleckým posudkem, zpracovaným znalcem nebo 
znaleckým ústavem, jehož zpracování zajistí na své náklady Objednatel.

Náklady RDS a Zvýšené náklady RDS budou administrovány formou ZBV a uhrazeny 
dle Smlouvy na základě předloženého daňového dokladu na částky odpovídající 
Nákladům RDS a Zvýšeným nákladům RDS, určené postupem dle předchozích odstavců.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá vůči Objednateli žádné nároky 
v souvislosti s opětovným zpracováním RDS dle tohoto bodu Dodatku č. 2, konkrétně 
časové nároky, nároky na dodatečnou platbu či jiné majetkové finanční nároky (ať už 
sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na jejich právní 
kvalifikaci (dále jen „Nároky z přepracování RDS"). Zhotovitel se tímto ve prospěch 
Objednatele vzdává Nároků z přepracování RDS, a Objednatel s tímto souhlasí. Tím není 
dotčen nárok Zhotovitele na úhradu Nákladů RDS a Zvýšených nákladů RDS dle 
předchozích odstavců.

1.7. Administrace a oceňování změn/úprav Díla (Variací).

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou při administraci (realizaci) změn/úprav 
(Variací) dle Článku 13. VOP/ZOP (mj. při jejich projednání a odsouhlasení) používat 
formuláře dle příloh směrnice generálního ředitele RSD ČR č. 18/2017 ver. 1.3, Změny 
závazků, účinné od 19.9.2021 ve znění jejich změn (dále jen „Směrnice o změnách"), 
ledaže z Dodatku č. 2 nebo jiných dohod Smluvních stran plyne výslovně něco jiného. 
Zhotovitel tak bude při administraci změn/úprav (variací) dle Článku 13. VOP/ZOP 
používat formuláře ZBV uvedené ve Směrnici o změnách.

1.8. Bankovní záruka a pojištění.

Dodatkem č. 1 ze dne 10. 12. 2012 (dále jen „Dodatek č. 1") ke Smlouvě došlo k omezení 
smluvních povinností týkajících se bankovní záruky a pojištění a ke změně Pod-článku 
4.2 a 4.25 VOP/ZOP a Článku 18 VOP/ZOP. Smluvní strany se tímto ve vztahu k bankovní 
záruce a pojištění dohodly na obnovení původních smluvních závazků Zhotovitele (a 
práv Objednatele) ze Smlouvy (VOP/ZOP) ve znění před uzavřením Dodatku č. 1, ledaže 
z tohoto Dodatku č. 1 vyplývá výslovně jinak. Zhotovitel je tak ode dne uzavření Dodatku 
č. 2 povinen postupovat především v souladu s původním zněním Pod-článků 4.2

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 9 -



General /  Obecné

VOP/ZOP a 4.25 VOP/ZOP a Článku 18 VOP/ZOP. Smluvní strany se oproti původnímu 
znění Smlouvy (VOP/ZOP) dohodly na nových vzorech bankovních záruk, které tvoří 
přílohu č. 6 Dodatku č. 2. Smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel předloží 
bankovní záruku dle Pod-čl. 4.2 VOP/ZOP a pojištění dle Článku 18. VOP/ZOP bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 28 dnů od účinnosti Dodatku č. 2, neučinil-li tak 
již před podpisem tohoto Dodatku č. 2.

1.9. Valorizace a Základní datum.

Vzhledem ke skutečnosti, že vzorec dle Pod-článku 13.8 VOP/ZOP pro valorizaci prací (tj. 
Úpravy v důsledku změn nákladů) nelze z důvodu absence či neaktuálnosti některých 
indexů nadále použít, Smluvní strany se dohodly na aktualizaci způsobu výpočtu výše 
úprav podle článku 13.8 VOP/ZOP pro práce provedené před účinností tohoto Dodatku 
č. 2, které však dosud nebyly valorizované, ač valorizované být měly, dále práce 
provedené po účinnosti tohoto Dodatku a také práce provedené na základě Pokynu 
Správce stavby ze dne 9.12.2021, a to tak, že Základní datum zůstává stejné, avšak bod 
13.8 „Úpravy kvůli změnám v nákladech" Přílohy k nabídce dle Pod-článku 1.1.1.9 
VOP/ZOP nově zní: „Použije se" a Pod-článek 13.8 VOP/ZOP nově zní:

Všechny částky k zaplacení Zhotoviteli musí být na základě samostatného Prohlášení (Vyúčtování) 
upraveny při zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní síly, na Vybavení (Věci určené pro dílo) a 
na jiné vstupní náklady Práce (Díla) tak, že se přičtou nebo odečtou částky určené vzorcem 
stanoveným v tomto Pod-článku. Má se za to, že Přijatá cena stavby (Přijatá smluvní částka) 
obsahuje částky pro rezervu na další zvýšení nebo snížení nákladů v rozsahu, v kterém plnou 
kompenzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepokrývají ustanovení tohoto nebo jiných 
Článků. Úprava, která se použije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly 
potvrzeny v Potvrzení platby), bude provedena podle níže uvedeného vzorce.

Zhotovitel musí předložit samostatné Prohlášení (Vyúčtování) podle prvního odstavce tohoto Pod- 
článku ke schválení Správci stavby vždy nejpozději v měsíci březnu za předchozí kalendářní rok, za 
který Zhotoviteli úprava částek podle Smlouvy o dílo náleží. Toto Prohlášení (Vyúčtování) bude 
znázorňovat částku, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů v souladu s 
tímto Pod-článkem. Správce stavby musí nejpozději do 28 dnů Prohlášení (Vyúčtování) schválit 
nebo oznámit Zhotoviteli, v jakém rozsahu Prohlášení (Vyúčtování) neodpovídá Smlouvě o dílo. 
Jestliže nedojde k dohodě o výši Prohlášení (Vyúčtování), Správce stavby bude postupovat v 
souladu s Pod-článkem 3.5 [Určení] a určí hodnotu, která bude zahrnuta do Prohlášení 
(Vyúčtování) pro účely tohoto Pod-článku.

Rozhodným okamžikem pro zařazení položky nebo práce do návrhu Prohlášení (Vyúčtování) podle 
předchozího odstavce je jejich provedení v daném kalendářním roce. Provedením se rozumí fyzická 
realizace položek nebo prací Zhotovitelem.

Není-li v tomto Pod-článku upraveno jinak, pro účely tohoto Pod-článku se použijí přiměřeně 
ustanovení Článku 14 [Cena díla a platby].

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 10 -



General /  Obecné

Položková cena položek nebo prací, zvýšena nebo snížena postupem podle tohoto Pod-článku se 
musí rovnat součinu položkové ceny příslušné položky nebo práce uvedené v Soupisu prací (Výkazu 
výměr) a násobitele úpravy, stanoveného dle „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC" 
vyhlašovaného pro příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem.

Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY", přičemž „XY" 
označuje rok časové řady) využíván:

-  index pro kód „ CC-CZ" = „2 -  Inženýrská díla" (označení řádku)

-  index pro „stejné období předchozího roku = 100", hodnoty „průměr od poč. roku" (označení 
sloupce)

(dále jen „Cenový index").

V případě, že dojde k nahrazení Cenového indexu novým (jiným) indexem vyhlašovaným Českým 
statistickým úřadem, bude jako Cenový index od jeho nahrazení použitý tento nový index. V 
případě, že bude Cenový index zrušen a nebude nahrazen novým indexem, musí určit Správce 
stavby vhodný index pro postup podle tohoto Pod-článku.

Částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušný kalendářní rok, 
se musí vypočíst podle vzorce:

UCn = Fnz * (Pnz - 1 )

s tím, že

výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny položky nebo práce 
podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku bude proveden podle vzorce:

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

n

Pnz =  J J(Li/100)
O

kde:

„n" je  příslušný kalendářní rok, pro který je  vypočítávána úprava částek

„Pnz" je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n", za který je vypočítávána úprava částek pro 
všechny položky nebo práce podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku

„UCn" je částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za kalendářní rok 
„n"

„Fnz" je součet částek jinak způsobilých k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzeních 
platby) za položky a práce provedené za kalendářní rok „n", za který je vypočítávána úprava částek 
pro všechny položky nebo práce podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku

- 11 -



General /  Obecné

„Li" je Cenový index pro příslušný kalendářní rok, za který je vypočítávána úprava částek (od „o" 
do „ n ")

„o" je kalendářní rok, do něhož spadá Základní datum

1.10. Závaznost metodik SFDI.

Smluvní strany se tímto dohodly, že finanční nároky budou po účinnosti Dodatku č. 2 
předkládány podle Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 
prodloužení -  schváleno Ministerstvem dopravy dne 10. 11. 2020 přístupných na 
https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá vůči Objednateli nárok náhradu 
případných vícenákladů vzniklých v důsledku dodržování metodiky SFDI v rámci plnění 
Smlouvy (dále jen „Náklady za metodiku"). Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele 
vzdává Nákladů za metodiku, a Objednatel s tímto souhlasí.

1.11. Obnovení prací na Díle.

Správce stavby vydá ke dni podpisu Dodatku č. 2 pokyn k pokračování v pracích dle Pod- 
článku 8.12 VOP/ZOP na Díle.

Zhotovitel následně znovu obnoví práce na Díle, tzn. remobilizuje příslušné kapacity a 
zahájí fakticky práce ode dne doručení pokynu k pokračování v pracích.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nebude mít vůči Objednateli na základě a/nebo 
v souvislosti s tímto obnovením prací na Díle žádné (a) časové nároky ani (b) nároky na 
dodatečnou platbu, zejména za remobilizaci kapacit, či nároky majetkové (finanční) 
povahy (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), bez ohledu na 
jejich kvalifikaci (dále jen „Nároky z obnovení prací"). Zhotovitel se tímto ve prospěch 
Objednatele vzdává Nároků z obnovení prací, a Objednatel s tímto souhlasí.

1.12. Nároky související s Opožděnou platbou.

Objednatel byl v prodlení s platbou provedených prací na Díle dle Pod-článku 14.7 
VOP/ZOP, vyúčtovaných Zhotovitelem těmito daňovými doklady:

(i) č. 76 13 64 001a, znějící na částku 1.461.000,00 Kč bez DPH, splatnost 30.07.2013, 
zaplaceno 24.09.2013

(ii) č. 76 13 64 002, znějící na částku 338.800,00 Kč bez DPH, splatnost 31.08.2013, zaplaceno 
24.09.2013

(iii) , č. 76 14 64 001, znějící na částku 783.829,00 Kč bez DPH, splatnost 31.07.2014, 
zaplaceno 01.08.2014 a

(iv) č. 76 16 64 005, znějící na částku 633.570,00 Kč bez DPH, splatnost 02.03.2017, 
zaplaceno 07.03.2017

(dále jen „Opožděná platba").

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 12 -

https://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/


General /  Obecné

Zhotovitel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává veškerých majetkových (finančních) 
a jiných nároků, zejména úroku z prodlení či náhrady škody, který mu vznikly na základě 
a/nebo v souvislosti s Opožděnou platbou, a Objednatel s tímto souhlasí.

1.13. Vzdání se některých nároků Zhotovitelem.

Z důvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout se soudním 
a jiným sporům souvisejících s Událostmi, resp. takovým sporům předcházet, 
se Objednatel a Zhotovitel dohodli na níže uvedeném vzdání se nároků Zhotovitele. 
Smluvní strany přitom podepisují tento Dodatek č. 2 s vědomím, předpokladem a vůlí, že 
dochází ke vzdání se příslušných nároků Zhotovitele tak, jak je uvedeno v celém tomto 
Dodatku č. 2.

1.13.1. Zhotovitel se tímto vzdává, vyjma Přiznaného časového nároku, veškerých 
nároků, které mu vznikly a/nebo vzniknou na základě a/nebo v souvislosti 
s působením či dopady jakýchkoli událostí (včetně Událostí) do Data částečného 
ukončení Událostí, tj. do 9. 12. 2021, a Objednatel s tímto souhlasí. Tímto 
ujednáním nejsou dotčeny žádné jiné nároky Zhotovitele na základě a/nebo 
v souvislostí s jakýmkoli působením či jakýmikoli dopady jakýchkoli událostí 
(včetně Událostí) na provádění Díla od 10. 12. 2021 včetně, a to bez ohledu na to, 
kdy (tj. i před 10. 12. 2021) daná událost vznikla nebo kdy byl nárok s ní spojený 
(resp. s jejímy dopady a působením na provádění Díla) oznámen, ovšem za 
předpokladu, že byl oznámen dle Smlouvy řádně a včas.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že změna valorizace dle čl. 1.9 
tohoto Dodatku, je sjednána mezi stranami se znalostí událostí a okolností ke dni 9. 12. 
2021. Události vznikající po tomto datu, včetně událost válečného konfliktu na území 
Ukrajině, jak byla Zhotovitelem oznámena v oznámení ze dne 8. 3. 2022, nejsou 
ustanovením článku 1.9 dotčeny, tedy Smluvní strany ustanovení článku 1.9 
nekoncipovaly jako řešení těchto událostí.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že vzdáním se některých nároků 
Zhotovitelem dle čl. 1.13.1 tohoto Dodatku č. 2 nejsou dotčena další vzdání se nároků 
Zhotovitelem uvedená v jiných částech tohoto Dodatku č. 2.

Pro případ, že by bylo a/nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedených 
v bodech 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.10, 1.11, 1.12 a 1.13.1 jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, 
zavazuje se Zhotovitel vzdát se takových nároků způsobem, který bude bezvadný, 
a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele. 
Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že nároky, kterých se v tomto Dodatku č. 
2 vzdal, nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu tohoto Dodatku č. 2 a že tak neučiní 
ani následně.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

II.

- 13 -



General /  Obecné

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy neupravená Dodatkem č. 2, zůstávají beze změny.

2.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá (A) platnosti dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č. 2 a jeho 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 2), a to oběma Smluvními stranami 
a (B) účinnosti až uveřejněním v registru smluv.

2.3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží jeden elektronický originál.

2.4. Přílohy Dodatku č. 2 jsou jeho nedílnou součástí.

2.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 2 je nebo 
se stane nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho 
část, je takové ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 2 a 
taková nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na 
platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku č. 2. Smluvní strany 
se zavazují neprodleně k výzvě jedné ze Smluvních stran nahradit takové vadné 
ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného ustanovení.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 2 souhlasí, rozumí mu 
a zavazují se k jeho plnění, připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 
a prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v 
tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Přílohy:

1. Seznam stavebních objektů bez příslušných povolení -  Dotčené SO

2. Seznam nerealizovaných stavebních objektů -  Vypuštěné SO

3. Seznam stavebních objektů dotčených Změnou Technických podmínek

4. Specifikace Změny Technických podmínek -  nové Zvláštní technické kvalitativní 
podmínky

5. Seznam stavebních objektů dotčených nutností zpracování RDS

6. Vzory bankovních záruk

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03 -00 -0 0 2 0 2 8 , ze dne 30.9.2008

- 14 -



General / Obecné

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ě. 03-00-002028, ze dne 30.9.2008

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR: 
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
27.04.2022 21:44:28

Za Skanska a.s.:

Digitálně podepsal

Datum: 2022.04.27 
10:10:39 +02'00'

Za EUROVIA CS, a.s.:
Digitálně podepsal

Datum: 2022.04.14 
15:04:41 +02'00'

Diaitallv sicined

. D»te-.2P2l(m9£Q&:S8,+Cm?.................

Za Metrostav Infrastructure a.s.
Digitálně podepsal

Datum: 2022.04.19 
........................................] 2:04:03.+02'00.'..

Digitálně podepsal

Datum : 2022.04.19 
12:14:12 +02'00'

Za STRABAG a.s.:

Datum: 2022.04.19 11:17:34 
+02'00'

- 15 -



General / Obecné

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ě. 03-00-002028, ze dne 30.9.2008

Datum: 2022.04.19 11:21:55 
+02'00'

Za PORR a.s.:
Digitally signed by I

■ Dáte: 2022.04.2019:10:34 
+ 02'00 '

Diqitálně podepsal

Datum: 2022.04.20 
1-8:H:26 +02'00'

- 16 -



Příloha č. 1

D49 4901 Hulín - Fryšták 
Dotčené stavební objekty

SO - číslo SO - název
Člen
sdružení

102 MÚK Třebětice - pouze část větve TRE 3 od km 0,250 EUR

112 Přeložka silnice II/432 Třebětice SKA

113 Přeložka silnice III/4907 Třebětice - Količín / 2 části SKA

114 Přeložka silnice III/438 24 Alexovice - Zahnašovice POR

124 Chodník Alexovice SKA

164 Polní cesty v k.ú.Dolní Ves / Za humny SKA

169.3 Příjezdy k ORL v km 3,400 SKA

169.6 Příjezdy k ORL v km 6,800 vpravo EUR

183 Provizorní komunikace II/432 SKA

185 Provizorní komunikace Všetuly - Zahnašovice POR

313 ORL v km 3,040 vpravo SKA

318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo EUR

325 ORL v km 16,550 vpravo SKA

326 ORL v km 17,050 SKA

327 Retenční nádrž v km 4,900 vpravo EUR

328 ORL v km 17,150 SKA

333 Úprava Rymického potoka SKA

334 Úprava řeky Rusavy SKA

335 Přeložka potoka Žabínek EUR

336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny EUR

337 Úprava řeky Mojeny EUR

338 Přeložka Přílepského potoka POR

339 Úprava potoka Ludslávka MI

340 Přeložka Žeranovky STR

341 Úprava Židelné STR

371.03 Úpravy meliorací Količín SKA

371.04 Úpravy meliorací - Martinice MI

371.05 Úpravy meliorací - Ludslávka MI

371.06 Úpravy meliorací - Žeranovka MI

371.07 Úpravy meliorací - Židelná STR

380 Úprava HMZ - otevřeného odpadu Pr Ru SKA

433.1 Napojení DIS-SOS,RM3.1 v km 5,381, Trafo obec Alexovice EUR

433.2 Napojení DIS-SOS,RM3.2 v km 10,060, Martinice EUR

702 Protihluková stěna Alexovice-Zahnašovice EUR



Příloha č. 2

D 49 4901 Hulín - Fryšták 
Vypuštěné stavební objekty

O b je k t P o z n á m k a

1 6 0 P o ln í  c e s ta  S O V Á R N A Z rušeno  budoucím  m a je tkovým  sp rávcem

1 6 4 P o ln í  c e s ty  v  k .ú . D o ln í  V e s  /  Z a  h u m n y Z rušeno  budoucím  m a je tkovým  sp rávcem

2 1 9 M o s t n a  p o ln í  c e s tě  S o v á rn a -R a c k o v á  v  k m  1 3 ,6 3 6 Z rušeno  budoucím  m a je tkovým  sp rávcem

3 5 4 Ú p ra v a  v o d o v o d u  D o ln o v e s k á Z rušeno  budoucím  m a je tkovým  sp rávcem

461 P ře lo ž k a  k a b e lu  M T S  T ře b ě t ic e  v  k m  4 .8 0 0 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)

4 6 3 P ře lo ž k a  k a b e lu  M T S  A le x o v ic e  -  Z a h n a š o v ic e  v  k m  5 .8 5 5 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)

4 6 5 P ře lo ž k a  k a b e lu  M T S  M a r t in ic e  v  k m  2 ,0 0 0  p ř iv a d ě č e  H o le š o v Z rušeno  p rovozova te lem

4 6 6 P ře lo ž k a  k a b e lu  M T S  M a r t in ic e  -  Ž e ra n o v ic e  v  k m  6 ,4 0 0 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)

4 6 7 P ře lo ž k a  k a b e lu  M T S  Ž a b á rn a  -  R a c k o v á  / s ta r ý /  v  k m  1 4 .4 0 0 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)

4 6 8 P ře lo ž k a  k a b e lu  M T S  Ž a b á rn a  -  R a c k o v á  /n o v ý /  v  k m  1 4 .4 0 0 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)

4 6 9 Z a j iš tě n í  k a b e lu  M T S  F ry š tá k -D o ln í  V e s -k m  1 7 ,1 0 0 Z rušeno  p rovozova te lem

481 P ře lo ž k a  k a b e lů  D K  a  D O K  T ře b ě t ic e  v  k m  4 .8 1 0 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)

4 8 3 P ře lo ž k a  D K  A le x o v ic e  -  Z a h n a š o v ic e  v  k m  5 .8 5 5 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)

4 8 4 P ře lo ž k a  k a b e lu  D O K  M a r t in ic e  k m  9 ,5 0 0 R ea lizováno  C e tinem  (krom ě RDS)



Příloha č. 3

D49 4901 Hulín - Fryšták
Seznam SO dotčených Změnou Technických podmínek

Číslo
objektu

Název objektu

C 051 Příprava ploch dočasného záboru - okres Kroměříž
C 052 Příprava ploch dočasného záboru - okres Zlín
C 101.1 Rychlostní komunikace R49
C 101.2 Rychlostní silnice R49 /km 4,500 - 9,000
C 101.3 Rychlostní silnice R49 /km 9,000 - KÚ
C 102 MÚK Třebětice
C 103 MÚK Holešov
C 112 Přeložka silnice II/432 Třebětice
C 113 Přeložka silnice III/4907 třebětice-Količín /2části
C 114 Přeložka silnice III/438 24 Alexovice-Zahnašovice
C 115 Přeložka silnice II/438 Všetuly-Zahnašovice
C 116 Přeložka silnice II/438 Všetuly-Zahnašovice
C 117 Přivaděč Holešov
C 118 Přeložka silnice III/49016 Martinice-Žeranovice
C 121 Úprava místní komunikace Třeětice / pův. II/432
C 122 Úprava MK Dolnoveská / Fryšták Dolní Ves
C 123 Úprava MK Přehradní / Fryšták Dolní Ves
C 124 Chodník Alexovice
C 152 Polní cesta Pravčice - Količín
C 153.1 Polní cesta souběžná vlevo
C 153.2 Polní cesta souběžná vlevo
C 154.1 Polní cesta souběžná vpravo
C 154.2 Polní cesta souběžná vpravo
C 155 Polní cesta Třebětice - Količín
C 156 Polní cesta Alexovice - Žabínek
C 158.1 Polní cesty v k.ú. ŽERANOVICE
C 158.2 Úprava PC PRAVOBŘEŽNÍ
C 159 Polní cesta ŽIDELNÁ
C 163 Polní cesty v k.ú. Dolní Ves / Fryštácký potok
C 164 Polní cesty v k.ú.Dolní Ves / Za humny
C 165 Polní cesty v k.ú. Martinice
C 167 Polní cesta Martinice - Žeranovice
C 169 Příjezdy k ORL
C 181 Provizorní komunikace Pravčice - Němčice
C 182 Provizorní komunikace Pravčice - Količín
C 183 Provizorní komunikace II/432
C 185 Provizorní komunikace Všetuly - Zahnašovice
C 186 Provizorní komunikace II/XXX
C 188 Provizorní komunikace Martinice - Žeranovice
C 191 Úpravy komunikací po stavbě - okres KM
C 192 Úpravy komunikací po stavbě - okres ZL
C 193 Dopravní značení definitivní
C 194 Dopravní značení přechodné
C 201 Most na R 49 přes Kostlecký potok
C 204 Most na R 49 přes potok Roštěnka v km 2,938
C 205 Most na R 49 přes Rymický potok v km 3,347
C 206 Most na polní cestěpřes R 49 v km 3,522
C 207 Most na R 49 přes řeku Rusavu
C 208 Most na polní cestě přes R 49 v km 4,354
C 209 Most na R 49 přes II/432, železniční trať a potok Žabínek
C 210 Most na II/438 přes R 49
C 212 Most na R 49 přes Mojenu



Příloha č. 3

C 213 Most na R 49 přes biokoridor v km 8,9
C 214 Most na přivaděči Holešov v km 9,814
C 215 Most na sil. 111/49016 přes R 49
C 216 Most na R 49 přes Ludslávku
C 217 Most na R 49 přes Žeranovku
C 218 Most na R 49 přes Židelnou
C 220 Most na R 49 přes Rackovou v km 13,920
C 222 Most na R 49 přes Fryštácký potok km 15,2
C 223 Most na R 49 přes přítok Fryštáckého potoka km 16,2
C 224 Most na R 49 přes Fryštácký potok km 16,46
C 225 Most na R 49 přes Hornoveský potok v km 17,108
C 227 Most na přivaděči Holešov přes PC C165
C 228 Most na přivaděči Holešov přes Mojenu
C 229 Most na 111/49016 přes Ludslávku
C 231 Most na PC pod 224 přes Fryštácký potok
C 233 Most na polní cestě Horní Lapač - Žeranovice přes R 49
C 301.1 Kanalizace R49 km ZÚ -4,500
C 301.2 Kanalizace R49 km 4,500 - 9,000
C 301.3 Kanalizace R49 km 9,000 - KÚ
C 311 ORL v km 1,220 vpravo
C 312 ORL v km 2,900 vpravo
C 313 ORL v km 3,040 vpravo
C 314 ORL v km 3,400 vpravo
C 315 ORL v km 4,320 vpravo
C 316 ORL v km 5,700 vpravo
C 317 ORL v km 6,700 vpravo
C 318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo
C 319 ORL v km 11,000 vpravo
C 320 ORL v km 11,720 vpravo
C 321 ORL v km 12,800 vpravo
C 322 ORL v km 15,050 vpravo
C 323 ORL v km 15,900 vpravo
C 324 ORL v km 16,200 vpravo
C 325 ORL v km 16,550 vpravo
C 326 ORL v km 17,050
C 327 Retenční nádrž v km 4,900 vpravo
C 328 ORL v km 17,150
C 331 Úprava Kosteleckého potoka
C 332 Úprava potoka Roštěnka
C 333 Úprava Rymického potoka
C 334 Úprava řeky Rusavy
C 335 Přeložka potoka Žabínek
C 336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny
C 337 Úprava řeky Mojeny
C 338 Přeložka Přílepského potoka
C 339 Úprava potoka Ludslávka
C 340 Přeložka Žeranovky
C 341 Úprava Židelné
C 342 Úprava potoka Racková
C 343 Přeložka přítoků Fryštáckého potoka/ Kučovanice
C 344 Přeložka pravostranného přítoku Fryštáckého potoka
C 345 Úprava Fryštáckého potoka
C 346 Úprava Hornoveského potoka
C 361 Úprava kanalizace DN 400 v km 17,130
C 371.03 Úpravy meliorací Količín
C 371.04 Úpravy meliorací - Martinice
C 371.05 Úpravy meliorací - Ludslávka
C 371.06 Úpravy meliorací - Žeranovka



Příloha č. 3

C 371.07 Úpravy meliorací - Židelná
C 371.08 Úpravy meliorací - Racková
C 380 Úprava HMZ - otevřeného odpadu Pr Ru
C 433.1 Napojení DIS-SOS, RM3.1 v km 5,381, TrafoAlexovice
C 433.2 Napojení DIS-SOS, RM3.2 v km 10,060, Martinice
C 433 Napojení DIS-SOS, RM3 v km 14,500, Trafo Kučovanice
C 491.2 Dálniční systém SOS-kabelové vedení K/4901(km 17,3)
C 491 Dálniční systém SOS Kabelové vedení
C 492.1 Dálniční systém SOS - hlásky
C 492.12 Telefonní přípojka
C 492.14 Dálniční systém SOS-DIS Vykrytí trasy radiovým signálem
C 492.2 Dálniční systém SOS-DIS_Měření hmotnosti vozidel za jízdy
C 493 Dálniční systém SOS-DIS - meteostanice
C 494.1 Dálniční systém SOS-prostupy a komory od ZÚ 4901do MUK Hulín
C 494.2 Dálniční systém SOS-prostupy a komory od KU do SSUD Fryšták
C 494 Dálniční systém SOS-prostupy a komory
C 495.1 Dálniční systém SOS-DIS-kab.pro opt. kabely od ZÚ do Hulína
C 495.2 Dálniční systém SOS-DIS-kab.pro opt. kabely od KÚ do SSUD
C 495 Dálniční systém SOS-DIS-kabelovod pro optické kabely
C 496 Dálniční systém SOS-DIS Automatický sčítač dopravy
C 497 Dálniční systém SOS-DIS, varovný systém
C 498.1 Dálniční systém SOS-DIS-Optické kabely_MUK Hulín_ZÚ 4901
C 498.2 Dálniční systém SOS-DIS-Optické kabely_KÚ 4901-SSÚRS
C 498 Dálniční systém SOS-DIS_Optické kabely
C 499 Televizní kamerový dohled
C 701 Protihluková stěna Třebětice
C 702 Protihluková stěna Alexovice - Zahnašovice
C 703 Protihluková stěna
C 721 Portály dopravního značení
C 722 Portály dopravního značení
C 723 Portály dopravního značení
C 731.1 Oplocení R49 v úseku ZÚ - 4,500
C 731.2 Oplocení R49 v úseku 4,500 - 9,000
C 731.3 Oplocení R49 v úseku 9,000 - KÚ
C 801 Vegetační úpravy R49
C 802 Vegetační úpravy MÚK Třebětice
C 803 Vegetační úpravy MÚK Holešov
C 810 Vegetační úpravy souvisejících komunikací
C 841 Rekultivace silnice II/432
C 842 Rekultivace silnice III/43824
C 843 Rekultivace silnice III/XXX Zahnašovice-Martinice
C 846 Rekultivace rušených polních cest
C 851 Rekultivace ploch dočasného záboru - okres KM
C 852 Rekultivace ploch dočasného záboru - okres ZL


